
ســرویس  سیاسی -       غلامحسین کرباسچی با بیان اینکه 
کشــور سال های سال اســت که درگیر تنش شده و مردم 
امروز از این همه تنش خسته اند؛ اظهار داشت: هرچند دستور 
رئیس جمهور برای مذاکرات به درخواســت کشورهای 
دوست منطقه صادر و دور اول این مذاکرات انجام شد اما 
ایشان باید بیش از توجه به خواست دیگران به درخواست 
مردم کشــور خودمان توجه کرده و به وعده های انتخاباتی 

خود عمل کند.
درحالیکه به نظر می رسید مسیر دیپلماتیک حل تنش های ایران 
و آمریکا پس از جنگ ۱۲ روزه، لشــکرکشی آمریکا به منطقه 
و تهدید ایران به اقدام نظامی، ترور و آشــوب تا مدت ها کنار 
گذاشته شده است اما سرانجام رئیس جمهور از صدور دستوری 
به وزیر امورخارجه در زمینه از سرگیری مذاکره با ایالات متحده 

آمریکا خبر داد.
در دستور مسعود پزشــکیان به سیدعباس عراقچی چرایی و 
چگونگی مذاکرات بیان شده است. وی در توضیح چرایی آغاز 
مذاکرات، این تصمیم را ناشی از درخواست دولت های دوست 
در منطقه برای پاسخ به پیشنهاد رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده 
است. رئیس جمهور همچنین چگونگی انجام مذاکرات عادلانه 
و منطفانه را نیز مشــروط به چنــد قید از جمله وجود فضای 
مناســب و عاری از تهدید، دوری طــرف مقابل از توقعات 
بی منطــق، حفظ منافع ملی با رعایت اصول عزت، حکمت و 

مصلحت بیان کرده است.
با این حال در روزهای اخیر، گمانه زنی ها درباره چشــم انداز 
مذاکرات واشــنگتن و تهران زیر ســایه تهدید، شکل پیچیده 
و مبهــمی به خود گرفت و این ابهام ســازی یک روز پس از 
دستور رئیس جمهور در شامگاه چهارشنبه ۱۵ بهمن ماه به اوج 
خود رسید تاجائیکه حتی برخی رســانه های غربی خبر از لغو 
مذاکرات دادند با اما سرانجام صبح جمعه ۱۷ بهمن ماه اولین 

دور مذاکــره ایــران و آمریکا پس از جنگ ۱۲ روزه به میزبانی 
عمان برگزار شد.

وزیر امور خارجه پس از انجام مذاکرات با اشاره به اینکه موضوع 
گفت وگوی ایران و آمریکا صرفا هســته ای اســت، گفت: در 
جلسه اینکه گفت وگوهای هسته ای و حل وفصل مسائل اصلی 
بایــد در فضایی آرام، بدون تنش و بدون تهدید، صورت گیرد 
مورد اشــاره ما قرار گرفت. لازمه هر گفت وگویی، خودداری 
از تهدید و فشــار اســت. ما این نکته را امروز نیز به صراحت 
مطرح کردیم و انتظار داریم که حتماًً رعایت شود تا امکان ادامه 

گفت وگوها فراهم باشد.
در راستای تحلیل فضای کشور و زمینه های اتخاذ این تصمیم با 
غلامحسین کرباسچی، سیاستمدار باسابقه کشورمان و تحلیلگر 
مســائل سیاسی گفتگو کرده ایم. آنچه در ادامه می آید مشروح 

گفتگو با وی است.
دستور رئیس جمهور برای کاهش فضای تنش آلود اقدام 

خوبی بود
غلامحسین کرباسچی در تحلیل دلایل دستور رئیس جمهور به 
وزارت امور خارجه برای ازسرگیری مذاکرات با آمریکا، گفت: 
دستور رئیس جمهور برای مذاکره و اینکه ان شاءالله روابط کشور 
با اروپا و آمریکا از این وضعیت خارج شــود و اگر نرمال هم 
نمی شود حداقل از حالت تنش آلود فاصله بگیرد، اقدام خوبی 
است البته این مسئله جزو وعده های انتخاباتی رئیس جمهور 
بود و با تاخیر و خســارهای زیاد در حال انجام اســت. زمانی 
که آقای پزشکیان می خواست برای اجلاس سازمان ملل برود 
من و بسیاری از دلســوزان دیگر به ایشــان پیغام دادیم که اگر 
بتوانید هماهنگی ایجاد کنید تا مناقشات روابط بین المللی و به 
طور خاص مسائل میان ایران و آمریکا با رعایت شروط عزت، 

حکمت، مصلحت به سرانجام برسد، خوب است.
این فعال سیاسی با بیان اینکه مردم از این همه تنش خسته اند و 

کشــور سال های سال است که درگیر تنش شده، تصریح کرد: 
مســئولین هر روز دم از مذاکرات می زنند، یک روز می گویند 
خوب شــد و روز دیگر خبر می دهند که بد شــده است! و به 
همین دلیل آن زمان به رئیس جمهور گفتیم حالا که به نیویورک 
می روید فضا به گونه ای باشد که این سفر برای مردم فایده داشته 

باشد و گفتگوهایی را شکل دهید که به نتیجه برسد.
کرباســچی ادامه داد: حالا با خود می گویم اگر احیانا آن زمان 
رئیس جمهور می توانســت کار را به جایی برساند تا بخشی از 
تنش ها کاسته شود، آیا زیان های اخیر از جمله تلفات جانی و 
آسیب هایی که به مردم، آبروی کشــور و انقلاب در پی فاجعه 
اخیر وارد شــد، قابل پیشگیری نبود؟ آیا احتمال نمی دادند اگر 
روابط تنش زای ما تا حدی کمتر می شــد آن اتفاقات هم رقم 
نمی خورد و این همه جان های عزیز در کشــورمان از دســت 

نمی رفت؟
در کشور باگ تصمیم گیری داریم

وی با بیان اینکه متاســفانه در کشور باگ تصمیم گیری داریم، 
اظهار داشت: چالش تاخیر در تصمیم ها به قدری خسارت به 
مردم و کشور وارد کرده است که اگر روزی بخواهیم حساب و 
کتاب کنیم، چه پاسخی برای مردم خواهیم داشت؟ اصلا وقتی 
تصمیم گیری مسئولین به موقع نیست و دیر اتخاذ می شود، آیا 

توجه دارند که چه زیان‌هایی به کشور وارد می شود؟
این فعال سیاسی در ارزیابی علت درخواست کشورهای منطقه 
از جمهوری اسلامی ایران برای از ســرگیری مذاکرات گفت: 
طبیعی است که آنها نیز می خواهند منطقه آرام باشد زیرا تنش 
حضور آمریکا که با قلدری و زورگویی به منطقه آمده اســت 
در همه کشــورهای اطراف منعکس می شود در حالیکه آنها 
می خواهند به توســعه دست یابند و مردمشان در رفاه باشند. 
بنابراین وقتی از ایران درخواســت پذیرش مذاکره دارند قطعا 

منافع خودشان را در نظر گرفته اند.
درخواست مردم ایران برای مذاکره مهم تر از دیگران است

کرباسچی ادامه داد: هر چند دستور رئیس جمهور به درخواست 
کشورهای دوست منطقه اتخاذ شده است اما ایشان باید بیش 
از توجه به پیشــنهاد و درخواست دیگران به درخواست مردم 
کشــور خودمان توجه کند. مردم از لحاظ معیشتی و بسیاری 
مسائل دیگر گرفتاری های زیادی دارند؛ همین که هر شب شاهد 
تبلیغات رســانه های بیگانه و فضای مجازی در زمینه حمله به 

کشــور هستند، دچار تنش روانی می شوند. بنابراین رسیدگی 
به این وضعیت مهم تر از درخواست کشورهای همسایه است.

این فعال سیاسی و رســانه ای با تاکید بر اینکه درخواست ۹۰ 
میلیون جمعیت از رئیس جمهور این است که در امنیت، آسایش 
و با خیال آسوده زندگی کنند، تصریح کرد: هر روز خبری در 
باره مذاکرات بر بازارهای مالی و وضعیت اقتصادی جامعه تاثیر 
می گذارد و مردم خواهان عبور از این وضعیت هستند. بنابراین 
خوب بود رئیس جمهور در دستور اخیرشان به قولی که به مردم 
در زمان انتخابات داده بودند هم اشاره می کردند و می گفتند بر 

اساس مصالح کشور می خواهند از این شرایط تنش زا بکاهند.
کرباســچی در پاسخ به این پرســش که نقش رسانه ها در این 
شــرایط چیســت؟ گفت: در برابر افراطیون از رسانه ها کاری 
ســاخته نیست زیرا آنها نیز رسانه دارند و دائم در آتش جنگ 
می دمند و منتقدانشــان را به غرب گدایی و تبعیت از آمریکا و 
اسرائیل متهم می کنند. باید اراده نظام آنها را مهار کند تا کشور 
رنــگ و روی آرامش به خود ببیند. اصلا معلوم نیســت این 
تندروهــا از کجا آمده اند و چه تفکری دارند، فقط ۱۰ دقیقه به 
قرآن و نهج البلاغه مراجعه کنند و ببینند آیا برای زندگی مردم 
امنیت ایجاد شده اســت؟ حالا از بهبود وضعیت اقتصادی و 

معیشتی بگذریم.
این فعال سیاسی در ارزیابی نتایج دور جدید مذاکرات ایران و 
آمریکا گفت: اگر رویکرد عقلانی اتخاذ شود، باید ناراحتی و 
فشار به مردم خاتمه پیدا کند، دستگاه های اجرایی و اقتصادی 
کارآمــدی خود را از دســت داده اند و قــادر به انجام فعالیت 
اقتصادی و توسعه ای نیستند. کشور یک روز به علت ناترازی 
آب و برق و روز دیگر در پی آلودگی هوا تعطیل می شــود و 

مسئولین این آمار و ارقام را بهتر از هر کسی می دانند.
کرباسچی در پایان تاکید کرد: شرایط نباید به گونه ای باشد که 
وقتی مثلا جایی آتش سوزی می شود مردم شایعات رسانه های 
بیگانه و فضای مجازی را باور کنند و به این نتیجه برســند که 
دشمن حمله کرده است! در حالیکه روزانه هزاران آتش سوزی 
در نقاط مختلف جهان رخ می دهد اما مردم ســایر کشــورها 
اینگونه دچار اضطراب نمی شوند. پس از سال ها که مردم دوران 
جنگ، محاصره و تحریم را سپری کرده اند آیا وضعیت زندگی 
آنها باید اینگونه باشد!؟ با این شرایط نمی توان کشور را اداره کرد؛ 

بنابراین رئیس جمهور باید وضعیت را تغییر دهد.
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جهت دریافت آخرین اخبار  و رویدادهای کیش و منطقه به 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش  به نشانی زیر مراجعه نمایید
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مردم از این همه تنش 
خسته  اند

سرویس سیاسی -   نماینده ایرانشهر در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه باید مطالبات مردم 
به موقع پاسخ داده شود، گفت: دولت و مجلس 
گوش شــنوا داشته باشند و مشکلات مردم را 

رصد کنند.
رحمدل بامری درباره لزوم پاسخگویی به موقع 
به مطالبات مردم گفت: پاسخ به مطالبات مردم 
باید در زمان خودش انجام شــود تا اثرگذاری 

لازم را داشته باشد.
وی با اشــاره به تاریخچه بررسی طرح مربوط 

به برگزاری راهپیمایی ها و تجمعات گفت: در 
قانون اساسی به موضوع برگزاری تجمعات و 
راهپیمایی‌ها اشاره شده اما شاکله آن مشخص 
نبود لذا مجلس این طرح را تدوین کرد و اکنون 
در مرحله بررسی در صحن علنی است که کار 

مثبت و بسیار ارزنده ای است.
این نماینده مجلس در عین حال گفت: البته اگر 
پیــش از اتفاقات اخیر و زودتر طرح برگزاری 
راهپیمایی‌ها و تجمعات بررسی می شد، نتایج 

بهتری به همراه داشت.

وی درباره سایر مطالبات مردم گفت: دولت و 
مجلس گوش شــنوا داشته باشند و مشکلات 
مــردم را رصــد کننــد و برای رفــع آن ها در 
چارچوب قانون اســاسی و قوانین موضوعه 

تدابیر لازم اتخاذ کنند.
بامــری تاکید کرد: در چنین شــرایطی، مردم 
از همه حقوق قانونی خود منتفع می شــوند و 
فرصتی به بدخواهان، زیاده خواهان و دشمنان 
داده نمی شــود که از این مطالبات سوءاستفاده 

کنند.
وی در پایان و در جمع بندی گفت: شــکی در 
این نیست که باید مطالبات مردم به موقع پاسخ 

داده شود اما اگر در زمان خود امکان‌پذیر نبود، 
انجام آن در آینده نیز ایرادی ندارد.

پاسخ به مطالبات مردم باید در زمان خودش
 انجام شود

نماینده مجلس:

ســرویس سیاسی -    معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
گفت: فعال ســازی کمیسیون های مشترک اقتصادی در دستور کار جدی 

وزارت خارجه قرار دارد.
»حمید قنبری« در تشــریح جزئیات دوازدهمین جلســه ستاد هماهنگی 
روابط اقتصادی خارجی گفت: این نشست با محوریت بررسی عملکرد و 
چالش های کمیسیون های مشترک اقتصادی میان جمهوری اسلامی ایران 
و سایر کشورها برگزار شد و جلسه ای عمیق، چالشی و در عین حال رو به 

جلو بود. وی با اشاره به فضای حاکم بر این نشست افزود: در این جلسه، 
گفت وگوهای دقیق و صریحی میان دستگاه ها و نهادهای ذی ربط صورت 
گرفت که به جمع بندی های روشن و توافق بر سر گام های مشخص برای 

فعال سازی هرچه مؤثرتر کمیسیون های مشترک اقتصادی انجامید.
قنبری ادامه داد: رفع موانع اجرایی، هماهنگی بین دستگاهی و حرکت به 
سمت اقدامات عملی و نتیجه محور، از جمله محورهای اصلی مورد تأکید 

در این نشست بود.

فعال سازی کمیسیون های مشترک اقتصادی دستور کار
 جدی وزارت خارجه است

کرباسچی فعال سیاسی:کرباسچی فعال سیاسی:

سه شنبه 21 بهمن 1404، 21  شعبان 1447 ، 10 فوریه 2026، شماره 4885 ، صفحه

    

سرویس  سیاسی -  سخنگوی هیات رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان 
مجلس در جلســه غیرعلنی با حضور رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح و وزیر امور 
خارجه تاکید کردند که مذاکرات باید از موضع قدرت و اقتدار انجام شود و صیانت 
از صنعت هسته ای کشور به عنوان یک خط قرمز غیرقابل چشم پوشی مورد توجه تیم 

دیپلماسی باشد.
عباس گودرزی سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، با حضور در جمع 
خبرنگاران ضمن تشریح جلسه غیرعلنی صبح امروز نمایندگان بیان کرد: نشست 
غیرعلنی مجلس شورای اسلامی صبح امروز با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

امیر موسوی و وزیر امور خارجه جناب آقای دکتر عراقچی برگزار شد.
دیپلماسی و میدان کاملا هماهنگ هستند

وی در ادامه با تاکید بر اینکه پیام اصلی دعوت توأمان رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
و وزیر امور خارجه به جلسه غیرعلنی مجلس این بود که در جمهوری اسلامی ایران، 
»دیپلماسی و میدان« کاملًاً هماهنگ و منسجم عمل می کنند و این دو، دو روی یک 
سکه هستند، اظهار کرد: امروز دیگر دیپلماسی و میدان دو جریان یا دو گروه جداگانه 
نیستند، بلکه یک ظرفیت واحد و منسجم در خدمت ملت ایران و کشور باعظمت 

جمهوری اسلامی ایران به شمار می روند.
تیم مذاکره کننده مراقب فرانچسکوها و اسنپ بک ها باشند

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس و جمعی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
نقطه نظرات خود را مطرح کردند. نمایندگان با تأکید بر ضرورت دقت در مذاکرات، 
هشدار دادند که تیم مذاکره کننده باید مراقب فرانچسکوها و اسنپ بک ها باشد و تجربه 

برجام حتماًً پیش روی مسئولان و تیم مذاکره کننده قرار گیرد.
وی با بیان اینکه نمایندگان تصریح کردند که آمریکا دشمنی است که سابقه نقض 
عهد، فریب و بدعهدی دارد، افزود: این ســوابق باید در تصمیم گیری ها مورد توجه 
جدی قرار گیرد. مذاکرات باید از موضع قدرت و اقتدار انجام شود و صیانت از صنعت 
هسته ای کشور به عنوان یک خط قرمز غیرقابل چشم پوشی مورد توجه تیم دیپلماسی 
باشد؛ چراکه این صنعت، مایه حیات آینده کشور است و صیانت از آن یک وظیفه 

ملی محسوب می شود.
ایران به هیچ عنوان غنی سازی صفر را نمی پذیرد

گودرزی در ادامه اظهار کرد: در ادامه این نشست امیر موسوی رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح و دکتر عراقچی وزیر امور خارجه نقطه نظرات خود را تشریح کردند. در این 
بخش تأکید شد که جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان غنی سازی صفر درصد را 
نخواهد پذیرفت و این موضوع به عنوان حق حیات آیندگان این سرزمین باید مورد 

صیانت قرار گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه همچنین اعلام شد که مکان مذاکرات و چارچوب آن به طور 
کامل توسط جمهوری اسلامی ایران تعیین شده است گفت: این مسئله نشان دهنده 

اقتدار ایران در عرصه دیپلماسی است.
ایران برای مواجهه با یک جنگ چندوجهی آماده است

گودرزی با بیان اینکه جنگ ۱۲ روزه حاصل یک طراحی ۲۰ ساله بوده، بیان کرد: به 
گفته امیر موسوی مردم و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران این پیش بینی ها را 
بر هم زدند و طراحی ۲۰ ساله  دشمن را نقش بر آب کردند. آمادگی دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران امروز متناســب با مواجهه با جنگ ترکیبی و چندوجهی است و توان 
دفاعی کشــور، هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی، به مراتب بیش از گذشــته افزایش 

یافته است.
کشور با قدرت بیشتری وارد مذاکره می شود

وی بــا بیــان اینکه تجربه جنگ ۱۲ روزه و کودتای ۱۸ دی ماه، ایران را برای مقابله با 
هرگونه تهدیدی نسبت به گذشته بسیار آماده تر کرده است بیان کرد: کشور امروز با 
قدرت بیشــتری وارد مذاکرات می شــود. در این نشست همچنین به توان آفندی و 
پدافندی جمهوری اسلامی ایران اشــاره شــد و تأکید گردید که در جنگ ۱۲ روزه، 

موشک های ایران موفق شدند از پدافند چندلایه رژیم صهیونیستی عبور کنند.
همه باید برای حفظ انسجام ملی تلاش کنیم

وی افزود: حاضران تصریح کردند که شرایط امروز کشور، چه از نظر کمی و چه از نظر 
کیفی، به مراتب بهتر از دوران قبل جنگ ۱۲ روزه است. یکی از مؤلفه های مهم قدرت 
کشور، اتحاد مقدس و حفظ همبستگی و انسجام ملی عنوان شد. نمایندگان و مسئولان 
حاضر در جلسه تأکید کردند که همه باید برای حفظ و تقویت انسجام ملی تلاش کنند.
افرادی که خوراک رسانه های های خارجی را تأمین می کنند در حال بازی در 

زمین آنان هستند
وی با بیان اینکه در این چارچوب، هشدار داده شد که اگرچه زخم خنجرهای خارجی 
نمی تواند ایران را از پای درآورد، اما افرادی که در داخل کشور خوراک رسانه های بیگانه 
را فراهم می کنند، در زمین دشمن بازی می کنند گفت: در این نشست تأکید شد که 
مطالب، دیدگاه ها و بیانیه هایی که تبدیل به محتوای رسانه هایی مانند اینترنشنال می شود، 

می تواند به امنیت ملی آسیب بزند و این مسئله باید مدیریت شود.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به بررسی روند مذاکرات ایران و آمریکا بیان 
کرد: مذاکرات به صورت غیرمستقیم و فرآیند به پیشنهاد ایران انجام می شود، اما طبیعی 
است دیدارهای کوتاه و سرپایی در حد چند دقیقه، از جمله مصافحه و بیان خطوط 

قرمز، بین تیم های مذاکره‌کننده انجام شود.
تیم آمریکایی صلابت را در چهره تیم مذاکره کننده ایران دید

وی در ادامــه بیــان کرد: آن چیزی که باعث افتخار ما اســت این بوده که  در چنین 
دیدارهایی، نمایندگان آمریکا صلابت، ایستادگی و پایمردی تیم مذاکره کننده ایران بر 
اصول و آرمان ها را مشاهده می کنند و این پیام منتقل می شود که ایران اهل شکست 

نیست و با آمادگی بیشتری نسبت به گذشته پای میز مذاکره حاضر شده است.
تیم مذاکره کننده هر نوع توافقی را بر عدم توافق ترجیح نمی دهد

وی در ادامه با اشــاره به  گزارش وزارت امور خارجه به نمایندگان، بیان کرد:  وزیر 
امور خارجه و تیم دیپلماسی کشور، هر نوع توافقی را بر عدم توافق ترجیح نمی دهند 
و حفظ عزت ایران برای آن ها اولویت اصلی است. همچنین تأکید شد که نباید اداره 
امور کشور در حوزه های نظامی و اقتصادی به نتیجه مذاکرات گره زده شود و هر بخش 

باید وظایف خود را به صورت مستقل انجام دهد.
توان موشکی ایران مطلقا قابل مذاکره نیست

گودرزی با تاکید بر اینکه رئیس مجلس شورای در جمع بندی خود دیپلماسی را نوعی 
مبارزه دانست افزود: رئیس مجلس تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران بر سر اصول 
خود با هیچ کس تعارف ندارد و این اصول قابل مذاکره نیستند. از جمله این اصول، 
غنی سازی هسته ای است که ایران غنی سازی صفر را نخواهد پذیرفت و همچنین توان 

موشکی کشور که به عنوان یکی از مؤلفه های اقتدار ملی، مطلقاًً قابل مذاکره نیست.
وی در ادامه اظهار کرد: در پایان این نشست آقای عراقچی وزیر امور خارجه تأکید 
کرد که در هرگونه توافق احتمالی، تمامی قوانین و مصوبات مجلس شورای اسلامی از 
گذشته تا امروز حتماًً لحاظ و رعایت خواهد شد. وزیر خارجه تأکید کرد که  مأموریت 
دیپلماسی اقتصادی، به ویژه با کشورهای همسایه، با جدیت دنبال می شود و مذاکرات 

نباید موجب غفلت از این مأموریت مهم شود.
وی در پایان بیان کرد: در این نشست جمع بندی شد که مذاکره در سایه تهدید پذیرفتنی 
نیست و نباید اجازه داد دوقطبی های کاذب و تضعیف اتحاد ملی، موجب امیدواری 

دشمن و خدشه دار شدن عزت و عظمت ایران شود.

دیپلماسی و میدان دو روی یک سکه

ســرویس سیاسی -  رنجبر در توضیح آخرین 
وضعیت بررسی لایحــه اختیار دولت در تغییر 
ساعت رسمی کشــور گفت: فعلا بررسی این 

لایحه در کمیسیون اجتماعی بلاتکلیف ماند.
فضل الله رنجبر با اشاره به بررسی لایحه اختیار 
دولت در تغییر ســاعت رســمی کشور و تغییر 
ســاعت کاری کارمندان دولت در جلسه امروز 
کمیسیون اجتماعی گفت: این لایحه دو ماده دارد 
که ماده ۱ آن مربوط به تغییر ساعت رسمی کشور 
است یعنی ساعت رسمی در اولین فروردین یک 
ساعت به جلو و در آخر شهریور یک ساعت به 
عقب کشیده شــود. ماده ۲ این لایحه نیز درباره 

تغییر ساعت کاری کارمندان دولت است.
ســخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور 

شــد: پیش از این کمیسیون اجتماعی در جریان 
بررسی لایحه اصلاح مــاده ۸۷ قانون خدمات 
کشوری به موضوع کاهش ساعت کاری کارکنان 
دولت ورود کرده بود و اکنون این لایحه در نوبت 

بررسی در صحن علنی قرار دارد.
رنجبر اضافه کرد: براین اســاس مقرر شد ابتدا 
لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون خدمات کشــوری 
در صحن مجلس تعیین تکلیف شــود و سپس 
کمیسیــون به بررسی لایحــه »اختیار دولت در 
تغییر ساعت رسمی کشور و تغییر ساعت کاری 
کارمندان دولت« بپردازد لذا تا آن زمان، بررسی 
این لایحه در کمیسیون اجتماعی بلاتکلیف ماند.

تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از 
آزمون های استخدامی آموزش و پرورش

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین 
گفت که در این جلســه درخواســت تحقیق 
و تفحــص از وزارت آمــوزش و پــرورش و 
سازمان اداری و استخدامی کشور درخصوص 
آزمون های اســتخدامی آمــوزش و پرورش 
و نحوه برگزاری آزمون اســتخدامی مشــاغل 
کیفیت بخشی آموزش و پرورش ۱۴۰۳ تصویب 

و به صحن علنی ارجاع شد.
بدهی ۷۰ همتی تامین اجتماعی به مراکز 

درمانی و داروخانه ها
رنجبر به حضور مصطفی ســالاری مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی و معاونانش در کمیسیون 
اجتماعی اشاره و اظهار کرد: رئیس سازمان تأمین 
اجتماعی گزارشی درباره پرداخت بدهی سازمان 

تأمین اجتماعی به داروخانه ها، بیمارســتان ها و 
مراکز درمانی و بخش های دیگر اداری کشــور 

ارائه کرد.
وی توضیح داد: در حال حاضر بدهی ســازمان 

تأمین اجتمــاعی به این مراکز حدود ۷۰ همت 
اســت. ســازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که 
مصمم اســت با همکاری کمیسیون اجتماعی 

مجلس بدهی های خود را به صفر برساند.

 لایحه تغییر ساعت رسمی کشور؛ همچنان بلاتکلیف!


